

Protokół nr 11/2025
z posiedzenia
Komisji Bezpieczeństwa, Transportu i Ochrony Środowiska
odbytego dnia 10 marca 2025 roku

Adam Dominiecki – Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i po powitaniu radnych oraz gości stwierdził, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 7 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 7 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Adrian Wenta – Wicestarosta Lęborski,
Leszek Głuchowski – p.o. Komendanta Powiatowego Policji w Lęborku,
Dariusz Raczkowski – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku,
Cezary Kossewski – kierownik Referatu Bezpieczeństwa.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Lęborku o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Lęborskim.
2. Przyjęcie informacji o realizacji w 2024 r. Powiatowego Programu przestępczości oraz bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2023-2025.
3. Informacja o stanie przestępczości i jej zwalczaniu w 2024 r. na terenie działania Prokuratury Rejonowej w Lęborku.
4. Przyjęcie informacji o planowanych inwestycjach i remontach na drogach powiatowych w ramach posiadanych środków w budżecie powiatu na 2025 rok.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym.
6. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
7. Sprawy różne.

Adam Dominiecki – Przewodniczący Komisji zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad. Wobec braku uwag przystąpił do realizacji porządku posiedzenia.

Ad. 1, 2 i 3

Leszek Głuchowski – p.o. Komendanta Powiatowego Policji w Lęborku przedstawił i omówił sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Lęborku o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Lęborskim.

Adam Dominiecki – Przewodniczący Komisji podziękował za obszerne i szczegółowe przedstawienie sprawozdania z realizacji działań. Następnie poinformował, że

aplikacja mobilna Moja Komenda jest bardzo dobrym pomysłem i rozwiązaniem dla obywateli. Należy szeroko rozpropagować aplikację dla obywateli, aby zwiększyć jej zasięg i skuteczność.

Leszek Głuchowski wyjaśnił, że aplikacja mobilna „Moja Komenda” została przygotowana przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Policję w ramach programu „Dzielnicowy bliżej nas”. Jest to aplikacja bezpłatna opracowana na urządzenia mobilne bazujące na systemach operacyjnych Android oraz iOS. Jeśli chodzi o samą aplikację to jest ona na bieżąco aktualizowana przez Urząd Marszałkowski.

Adam Dominiecki – Przewodniczący Komisji poprosił o udzielenie informacji na temat problemu narkotyków w rejonie szkół. Czy odnotowano przypadki handlu i czy są przeprowadzane kontrole w tym zakresie.

Leszek Głuchowski wyjaśnił, że kontrole odbywają się regularnie w pobliżu szkół i placówek edukacyjnych. Dla Komendy Powiatowej Policji jest to istotne zagadnienie i szereg czynności jest podejmowanych aby zapobiegać takim zdarzeniom. Przede wszystkim podejmowane są działania prewencyjne, ponadto na bieżąco prowadzona jest współpraca z dyrektorami szkół, nauczycielami oraz innymi służbami w celu monitorowania sytuacji. Każde zgłoszenie jest traktowane poważnie i podejmowane są odpowiednie działania.

Radny Tomasz Laskowicz zapytał jak wygląda kwestia zatrudnienia oraz jak wygląda stan kadrowy w Komendzie. Czy występują braki w zatrudnieniu i wakaty na stanowiskach.

Następnie poprosił o informację ile funkcjonariuszy zostanie oddelegowanych do pracy w sezonie letnim w Łebie.

Leszek Głuchowski wyjaśnił, że w 2024 roku oddelegowano 18 funkcjonariuszy do pracy w sezonie letnim w Łebie. Na 2025 rok planuje się oddelegowanie 25 osób. Z uwagi na braki kadrowe, z którymi boryka się Komenda, to nie jest to informacja potwierdzona. Odnoście wakatów na stanowiskach w Komendzie Powiatowej Policji w Lęborku poinformował, że obecnie brakuje obsady na 16 stanowiskach pracy. 125 osób to jest liczba rzeczywista osób zatrudnionych w Komendzie Powiatowej Policji w Lęborku. Około 100 osób to funkcjonariusze pozostający w służbie. Pozostali pracownicy to osoby na urloпах albo zwolnieniach lekarskich. Wyjaśnił, że do tzw. pracy na ulicy brakuje 6 osób, ale jest szansa, że do końca roku te etaty zostaną uzupełnione.

Adam Dominiecki – Przewodniczący Komisji podziękował przedstawicielowi Komendy Powiatowej Policji w Lęborku za przygotowanie i omówienie sprawozdania.

Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Lęborku o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Lęborskim stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Informacja o realizacji w 2024 r. Powiatowego Programu przestępczości oraz bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2023-2025 stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Informacja o stanie przestępczości i jej zwalczaniu w 2024 r. na terenie działania Prokuratury Rejonowej w Lęborku stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

W związku z tym, że pierwsze trzy punktu porządku obrad są ze sobą powiązane i w zasadzie zostały wyczerpane przeszedł do realizacji punktu 4 porządku posiedzenia.

Ad. 4

Dariusz Raczkowski – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku przedstawił wykaz planowanych inwestycji na 2025 rok. Poinformował, że w I kwartale 2025 roku planuje się wszczęcie postępowania na przebudowę ul. Wichrowej w Cewicach. Wartość szacunkowa inwestycji to 1 100 000,00 zł. Kolejna inwestycja to przebudowa drogi powiatowej nr 1183G na odcinku od miejscowości Redkowice do Nowej Wsi Lęborskiej. Na 2025 rok zaplanowano również przebudowa drogi powiatowej 1312G w miejscowości Gęś.

Następnie poinformował, że w 2025 roku zaplanowano środki na przygotowanie: dokumentacji na przebudowę: drogi nr 1318G na odcinku od miejscowości Rekowo Lęborskiego do granicy powiatu,

W dalszej części wyjaśnił, że w trakcie realizacji jest już przebudowa odcinka drogi od miejscowości Łebień do miejscowości Rekowo Lęborskie. W maju planowane jest zakończenie tego etapu inwestycji.

Adam Dominiecki – Przewodniczący Komisji poinformował, że droga do Łebuni jest bardzo mocno zdewastowana i wymaga remontu.

Dariusz Raczkowski – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku poinformował, że obecnie bardzo dużo środków zostało zaplanowanych i w najbliższym czasie będzie wydatkowane na czyszczenie dróg powiatowych po zimie. Wyjaśnił, że ul. Gdańska oraz ul. Syrokomli w Lęborku są bardzo zabrudzone i czyszczenie tych ulic wymaga zwiększonych nakładów pracy, a tym samym i środków finansowych. Dodał, że wpływ na poziom zabrudzenia dróg powiatowych ma wpływ również budowa Trasy Kaszubskiej.

Adrian Wenta – Wicestarosta wyjaśnił, że jest podpisane porozumienie z firma Budimeks, które gwarantuje wsparcie przy pracach porządkowych na drogach powiatowych, które ulegną zabrudzeniu z powodu budowy Trasy Kaszubskiej.

Tomasz Laskowicz zapytał, jak wygląda kwestia zatrudnienie w Zarządzie Dróg Powiatowych w Lęborku i czy kwestia dotycząca zatrudnienia dodatkowego pracownika do pracy biurowej została już w jakiś sposób sformalizowana.

Dariusz Raczkowski – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku wyjaśnił, że w chwili obecnej przygotowywane są dokumenty o zwiększeniu ilości etatów w jednostce, na podstawie których ogłoszony zostanie konkurs na wolne stanowisko. Dużo jest pracy biurowej, stanowiska są bardzo mocno obciążone i dlatego ten etat dodatkowy jest bardzo potrzebny.

Następnie odnosząc się do wniosku komisji o wybudowanie wyniesionego przejścia dla pieszych w miejscowości Roszczyce poinformował, że po przeprowadzeniu wizji lokalnej zasadnym byłoby umieszczenie na drodze innego rozwiązania, które wymusiłoby ograniczanie prędkości na tym odcinku. Zaproponował aby wykonać przejście dla pieszych oraz zamontować progi zwalniające „wyspowe” czyli takie, które nie będą przebiegać przez całą szerokość jezdni tylko będą odcinkowo zamontowane na drodze. Wyjaśnił, że w miejscowości znajduje się stara zabudowa i te dodatkowe wstrząsy mogłyby doprowadzić do niszczenia i pęknięcia budynków.

Ad. 5

Mirosław Tandek – Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został przygotowany głównie dlatego, iż zgodnie ze stanowiskiem sądów administracyjnych uchwała w sprawie diet radnych jest prawem miejscowym i winna być opublikowana w Dzienniku Urzędowym. Dodatkowo zaproponowano dodanie zapisów w paragrafach 3,4 i 5 w celu sformalizowania dotychczasowej praktyki stosowanej w tym zakresie. Wskaźnik procentowy wysokości diet pozostaje na dotychczasowym poziomie.

Komisja w obecności 7 – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym.

Ad. 6

Komisja w obecności 7 radnych – jednogłośnie przyjęła protokół nr 10/2025 z posiedzenia odbytego dnia 5 lutego 2025 roku.

Ad. 7

Adam Dominiecki – Przewodniczący Komisji zapytał czy są inne sprawy różne, które radni chcieli by przedstawić na posiedzeniu Komisji.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Adam Dominiecki – Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział w spotkaniu i wobec zrealizowania porządku dzisiejszych obrad zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała:
Agnieszka Gromadzka